Cap. 33. effugere: von d. Masse ihres Gepäcks gehindert; Subject zu effugere ist oppidani. — non modo = non modo non. — tripertito — divisim: vgl. das zu 7, 67 Bemerkte. — castra: „von diesen drei Lagern ist nur Eines mit Sicherheit zu bestimmen, dasjenige nämlich, welches sich auf der nördl. von Luzech gelegenen Höhe befand und jene vom Fluss nicht umströmte Stadtseite abschloss“. — in oppidi circuitum: in eig.: nach — hin, d. h. rings um die Stadt herum.

Cap. 34. periculum fecerat: der jene Noth aus eigener Erfahrung kennen gelernt hatte; er war jedenfalls bei dem Entsatzheere mit den Cadurcen gewesen. — prohibere, quo minus: dagegen vgl. 2, 4. — toto ist Dativ, vgl. 5, 27 zu alterae.

Cap. 35. provincias: Geschäft, Amt, Aufgabe übers.: sie theilen sich in das Geschäft. — praesidia: siehe 5, 9 S. 132b. zu dem W. „Deckungstruppen“. — armatos sind die praesidia. — castra: des Drappes.

pentino malo perterriti diffugiunt ad sua praesidia, quae nostri ut viderunt, acrius contra armatos incitati neminem ex eo numero vivum capi patiuntur. Profugit inde cum paucis Lucterius nec se recipit in castra.

36. Re bene gesta Caninius ex captivis comperit partem copiarum cum Drappete esse in castris a milibus longe non amplius XII. Qua re ex compluribus cognita, cum intellegeret fugato duce altero perterritos reliquos facile opprimi posse, magnae felicitatis esse arbitrabatur neminem ex caede refugisse in castra, qui de accepta calamitate nuntium Drappeti perferret. Sed in experiundo cum periculum nullum videret, equitatum omnem Germanosque pedites, summae velocitatis homines, ad castra hostium praemittit; ipse legionem unam in trina castra distribuit, alteram secum expeditam ducit. Cum propius hostis accessisset, ab exploratoribus, quos praemisera, cognoscit castra eorum, ut barbarorum fere consuetudo est, relictis locis superioribus ad ripas fluminis esse demissa; at Germanos equitesque imprudentibus omnibus de improvise advolasse proeliumque commisisse. Qua re cognita legionem armatam instructamque adducit. Ita repente omnibus ex partibus signo dato loca superiora capiuntur. Quod ubi accidit, Germani equitesque signis legionis visis vehementissime proeliantur. Confestim cohortes undique impetum faciunt omnibusque aut interfectis aut captis magna praeda potiuntur. Capitur ipse eo proelio Drappes.

37. Caninius felicissime re gesta sine ullo paene militis vulnere ad obsidendos oppidanos revertitur externoque hoste deleto, cuius timore antea dividere praesidia et munitione oppidanos circumdare prohibitus erat, opera undique imperat administrari. Venit eodem cum suis copiis postero die Gaius Fabius partemque oppidi sumit ad obsidendum.